PORTARIA N.º 003/2024, DE 19 DE JULHO DE 2024

Dispõe sobre a nomeação para Líder Regional da ANETI no estado de São
Paulo.

O PRESIDENTE da Associação Nacional de Especialistas em Tecnologia da
Informação – ANETI, Sr. Marcos Wesley Martins de Andrade, no uso das atribuições
que o cargo lhe confere, com amparo no art. 37, inciso VIII do Estatuto Social, RESOLVE:

Art. 1º. Fica nomeado(a) o(a) Sr.(a) Rodrigo Gi Giaimo Milan (CPF n. xxx.235.688-xx)
para exercer o cargo de Líder Regional da ANETI, com abrangência no estado de São
Paiçp.

Art. 2º. Ao(à) nomeado(a) competirá:

I. Representar a ANETI em eventos e atividades na região designada;
II. Organizar e promover eventos e treinamentos voltados para os profissionais de

T.I. na região designada;
III. Facilitar a comunicação entre os membros regionais e a Diretoria Executiva da

ANETI;
IV. Fomentar o crescimento e engajamento da comunidade de T.I. na região

designada; e
V. Contribuir com ideias e iniciativas para o desenvolvimento da ANETI em âmbito

regional e nacional.

Art. 3º. Constituem-se condições essenciais para a manutenção no cargo:

I. A participação nas reuniões mensais com a Diretoria Executiva da ANETI; e
II. O envio de relatórios trimestrais contemplando as atividades e o progresso na

região de representação.

Art. 4º. A presente nomeação terá a vigência de 2 (dois) mandatos.

Parágrafo primeiro. À conveniência e oportunidade da Diretoria Executiva da ANETI,
e por ato do Presidente, esta Portaria poderá ser revogada a qualquer tempo e sem
ônus à Associação.

Parágrafo segundo. A presente nomeação não gera direitos trabalhistas e
previdenciários de qualquer natureza.

Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Brasília, 19 de julho de 2024.

ZapSign 1bd0acc0-5d87-4735-815b-643313cfc64b.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

____________________________________
Marcos Wesley M. Andrade

Presidente

____________________________________
Ayla Modanez

Secretária

ZapSign 1bd0acc0-5d87-4735-815b-643313cfc64b.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Relatório de Assinaturas
Datas e horários em UTC-0300 (America/Sao_Paulo)

Última atualização em 20 Julho 2024, 09:42

Portaria de Nomeação 003-2024 - Lider Regiona

l São Paulo.pdf

Documento número 1bd0acc0-5d87-4735-815b-643313cfc64b

Assinaturas

Ayla Modanez Neves
Assinou

Pontos de autenticação:
Assinatura na tela
Código enviado por e-mail
IP: 198.17.232.3 / Geolocalização: -16.692019, -49.240474
Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64)
AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/126.0.0.0
Safari/537.36
Data e hora: Julho 20, 2024, 09:42:32
E-mail: ayla.modanez@aneti.org.br (autenticado com código
único enviado exclusivamente a este e-mail)
Telefone: + 5562985324119
ZapSign Token: 42e98dee-****-****-****-e2f91395f82c

Marcos Wesley Martins de Andrade
Assinou

Pontos de autenticação:
Assinatura na tela
Código enviado por e-mail
IP: 186.65.93.147 / Geolocalização: -16.641464, -49.489167
Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64)
AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/126.0.0.0
Safari/537.36
Data e hora: Julho 19, 2024, 13:26:58
E-mail: marcos.wesley@aneti.org.br (autenticado com
código único enviado exclusivamente a este e-mail)
Telefone: + 5562984857659
ZapSign Token: 4eab1cb8-****-****-****-0f9c2932d04e

Hash do documento original (SHA256):
943012e7d52eef6af9de151ffc378e3dc4c7cfc0aa1d6a3e9bdd1b23abdb6618

Verificador de Autenticidade:
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=1bd0acc0-5d87-4735-815b-
643313cfc64b

Integridade do documento certificada digitalmente pela ZapSign (ICP-Brasil):
https://zapsign.com.br/validacao-documento/

Assinatura de Ayla Modanez Neves

Assinatura de Marcos Wesley Martins de A...

ZapSign 1bd0acc0-5d87-4735-815b-643313cfc64b.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

https://zapsign.com.br/?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report-header-logo
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=1bd0acc0-5d87-4735-815b-643313cfc64b
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=1bd0acc0-5d87-4735-815b-643313cfc64b
https://zapsign.com.br/validacao-documento/#validacao-iti
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=1bd0acc0-5d87-4735-815b-643313cfc64b
https://zapsign.com.br/validacao-documento/
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=1bd0acc0-5d87-4735-815b-643313cfc64b

Este Log é exclusivo e parte integrante do documento de identificação 1bd0acc0-5d87-4735-815b-643313cfc64b,
conforme os Termos de Uso da ZapSign em zapsign.com.br

ZapSign 1bd0acc0-5d87-4735-815b-643313cfc64b.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

https://zapsign.com.br/?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report-footer
https://zapsign.com.br/?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report-footer-logo

		2024-07-20T12:42:35+0000
	Digitally verifiable PDF exported from www.zapsign.com.br